Câmara dos Deputados

Comissão Especial destinada a proferir parecer à Proposta de Emenda à

Constituição nº 344-A, de 2013, do Sr. Mendonça Filho e outros, que

"altera o art. 17 da Constituição Federal, condicionando o acesso dos

partidos políticos ao fundo partidário e ao uso gratuito do rádio e da

televisão a prévia disputa eleitoral e à eleição de representante para a

Câmara dos Deputados ou o Senado Federal", e apensadas - PEC34413

REQUERIMENTO Nº          DE 2015

 (Do Sr. Arnaldo Jordy)

Requer a realização de audiência pública em

Belém, Estado do Pará, para debater a

reforma política.

  Senhor Presidente;

 Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais, que seja

realizada na cidade de Belém, Estado do Pará, audiência pública da

Comissão Especial da Reforma Política, com a finalidade de debater

sobre o tema.

Sala das Comissões, em 24 de fevereiro de 2015.

Deputado Arnaldo Jordy

PPS-PA